PORTARIA TRT GDG N.º 208/2021*
(PROAD TRT N.ºs 27.876 e 27.877/2021)

João Pessoa/PB, 09 de novembro de  2021.

                        O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo
ATO TRT CGP N.º 01/2021, bem como nos termos da Resolução CSJT nº 124/2013 (na
sua redação atualizada) e do  ATO TRT GP nº 166/2019,

                        R E S O L V E

                        I - Arbitrar, o pagamento 2 e 1/2 (duas e meia) diárias, para ressarcimento
de despesas, bem como o adicional de deslocamento previsto no art. 3º, da  Resolução
CSJT nº 124/2013, em favor das servidoras PATRICIA ROCHA MAGALHAES SAKAUE,
Assessora de Comunicação Social, Matrícula N.º 300.358.154, CJ-02 e DEBORA
CRISTINA BARBOSA DA SILVA, Chefe do Núcleo de Jornalismo e Mídias Sociais,
Matrícula: 300.358.239, FC-06, lotadas na Assessoria de Comunicação Social, em razão da
viagem de João Pessoa/PB à cidade de Goiânia/GO, no dia 23/11/2021, com retorno
previsto para o dia 25/11/2021, para participarem e garantirem a cobertura necessária no
primeiro evento híbrido do Colegiado durante a gestão do atual Presidente, abrangendo
tanto a parte jornalística da 8ª Reunião Ordinária do COLEPRECOR como da solenidade
de posse da nova mesa diretora, na cidade de destino, conforme autorização constante no
PROAD TRT N.º 27.752/2021.

                        II - Os deslocamentos de ida acontecerão no dia  23/11/2021 e a volta no dia
25/11/2021, em razão da incompatibilidade de voos regulares no trecho a ser percorrido
com os horários do conclave em apreço, o que dispõe o artigo 10, alíneas “a”, "b" e “c”, do
ATO  TRT  SGP N.º 166/2019 desta Corte.
                        Dê-se ciência.
                        Publique-se no DA_e TRT 13ª Região.

(datado e assinado eletronicamente)
ALEXANDRE GONDIM GUEDES PEREIRA

Diretor-Geral da Secretaria

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

	Ir para página 1

		2021-11-17T11:06:11-0300
	ALEXANDRE GONDIM GUEDES PEREIRA